2025 年 8 月 22 日

電力広域的運営推進機関

太陽光第 25 回入札（令和７年度第２回）の結果について

再生可能エネルギー電気の利用の促進に関する特別措置法（平成 23 年法律第 108 号）

第７条第８項及び入札対象として指定をする再生可能エネルギー発電設備の区分等に

おける入札の実施に関する指針（平成 30年経済産業省告示第 53 号）第５．４の規定に

基づき、太陽光第 25 回入札（令和７年度第２回）の結果を、下記のとおり公表します。

１．太陽光第 25 回入札（令和７年度第２回）の概要

・対象設備：出力 250 kW 以上の FIP 太陽光発電設備

・入札量（募集容量）：115 MW（114,540 kW）

・供給価格上限額：8.83 円／kWh

２．入札の結果

・入札参加資格の審査のために提出された事業計画数の合計：68 件

・入札件数の合計：60 件

・入札された再生可能エネルギー発電設備の出力の合計：201,957 kW

（参考）

・入札参加資格の審査のために提出された事業計画に係る再生可能エネルギー発電設備の出力

の合計：258,312 kW

・入札に参加することができる旨を通知した件数の合計：63 件

・入札に参加することができる旨を通知した再生可能エネルギー発電設備の出力の合計：

223,349 kW

・加重平均入札価格：6.58 円／kWh

３．落札の結果

・落札件数の合計：47 件

・落札された再生可能エネルギー発電設備の出力の合計：114,540 kW

・最低落札価格：0.00 円／kWh

・加重平均落札価格：5.38 円／kWh

・最高落札価格：7.89 円／kWh

落札者名 供給価格

（円／kWh）

発電設備の

出力（kW） 事業者名 代表者氏名

みつばち１０１合同会社 柴田 暁芳 0.00 1,999.0

みつばち１０１合同会社 柴田 暁芳 0.00 1,999.0

みつばち１０１合同会社 柴田 暁芳 0.00 650.0

ＧＶＳＪ２０合同会社 マテオ チェントンツェ 0.00 1,125.0

ＵＮＩＶＥＲＧＹ株式会社 鍵川 健太 0.00 750.0

ＧＶＳＪ１１合同会社 マテオ チェントンツェ 0.00 750.0

ＧＶＳＪ０４合同会社 マテオ チェントンツェ 0.00 625.0

地域電力株式会社 チェンホア シェン 0.00 350.0

Ｓｏｎｎｅｎｂｌｕｍｅ第四発電所

合同会社

ヴァルツェヒャ ヤン・

マーテン

3.90 19,904.0

ソーラー・フィールド１３合同会社 本間 理志 4.00 1,999.0

ソーラー・フィールド１３合同会社 本間 理志 4.00 1,999.0

ソーラー・フィールド１３合同会社 本間 理志 4.00 1,800.0

昆布森太陽光合同会社 武田 哲尚 4.26 12,000.0

第一太陽光発電合同会社 ※１ 株式会社レノバ 職務

執行者 長浜谷 直樹

4.97 1,132.2

ＥＳ太陽光合同会社 加藤 光生 4.98 1,998.0

ソーラー・フィールド１３合同会社 本間 理志 5.00 850.0

ＭＩＲＡＲＴＨエナジーソリュー

ションズ株式会社

谷口 健太郎 5.00 1,100.0

ＭＩＲＡＲＴＨエナジーソリュー

ションズ株式会社

谷口 健太郎 5.00 900.0

ＭＩＲＡＲＴＨエナジーソリュー

ションズ株式会社

谷口 健太郎 5.00 500.0

株式会社エンブルー 三浦 洋之 5.30 1,990.0

株式会社エンブルー 三浦 洋之 5.30 875.0

株式会社エンブルー 三浦 洋之 5.30 750.0

株式会社エンブルー 三浦 洋之 5.30 500.0

株式会社エンブルー 三浦 洋之 5.30 400.0

株式会社エンブルー 三浦 洋之 5.30 375.0

株式会社日本アールイーＮＥＴ 藤田 正人 5.30 1,987.0

ソーラー・フィールド１３合同会社 本間 理志 6.00 600.0

株式会社ＷＡＫＯ 金光 佑樹 6.20 700.0

株式会社ＷＡＫＯ 金光 佑樹 6.20 400.0

大和ハウス工業株式会社 戝津 高広 6.49 555.5

シリウス・ソーラー・ジャパン５５

合同会社

リンホェイ スウェイ 6.50 19,950.0

いちごＥＣＯエナジー株式会社 五島 英一郎 6.50 312.5

ソーラー・フィールド１３合同会社 本間 理志 6.90 600.0

ＥＳ太陽光さくら合同会社 加藤 光生 6.99 500.0

苫小牧ＴＪＤソーラ―合同会社 野坂 照光 7.36 13,000.0

シリウス・ソーラー・ジャパン４３

合同会社

リンホェイ スウェイ 7.73 750.0

シリウス・ソーラー・ジャパン６０

合同会社

リンホェイ スウェイ 7.73 500.0

ＥＳ太陽光さくら合同会社 加藤 光生 7.87 1,000.0

ＥＳ太陽光さくら合同会社 加藤 光生 7.88 999.0

ＫＡＳｏｌａｒ合同会社 中垣 光博 7.89 1,990.0

ＫＡＳｏｌａｒ合同会社 中垣 光博 7.89 1,990.0

ＫＡＳｏｌａｒ合同会社 中垣 光博 7.89 1,990.0

ＫＡＳｏｌａｒ合同会社 中垣 光博 7.89 1,990.0

ＫＡＳｏｌａｒ合同会社 中垣 光博 7.89 1,990.0

ＫＡＳｏｌａｒ合同会社 中垣 光博 7.89 1,990.0

ＫＡＳｏｌａｒ合同会社 中垣 光博 7.89 1,700.0

ＥＳ太陽光さくら合同会社 加藤 光生 7.89 1,725.7

※１今回入札に係る再生可能エネルギー発電設備の設置を予定する場所と同一地点を

含む場所に設置される再生可能エネルギー発電設備について、過去入札において入札

され、その後事業が中止されたものがあったため、入札対象として指定をする再生可

能エネルギー発電設備の区分等における入札の実施に関する指針（平成 30 年経済産

業省告示第 53 号）第５．４.（２）.イの規定に基づき、過去入札において入札され

た供給価格及び過去入札において入札に係る再生可能エネルギー発電事業が中止され

た理由を以下の通り公表いたします。

〇今回入札の落札者名：第一太陽光発電合同会社

過去入札において入札された供給価格 8.27 円／kWh（太陽光第 23 回）

過去入札において入札に係る再生可エ

ネルギー発電事業が中止された理由

納付済保証金が没収となることを承知のう

え、認定申請補正期限までに接続同意に係

る書類の提出ができない見込みのため辞退

（参考）入札対象として指定する再生可能エネルギー発電設備の区分等における入札

の実施に関する指針

第５ 入札の実施等

１～３ （略）

４ 入札の結果の公表

入札実施機関は、入札の結果について、原則、当該入札の受付を終了した日の翌

日から起算して２週間以内に、次に掲げる事項を入札実施機関のホームページへの

掲載その他の方法により公表することとする。

(１) （略）

(２) 落札の結果

ア 落札者名（法人にあっては、名称及び代表者氏名）

イ 落札に係る供給価格の額（落札に係る再生可能エネルギー発電設備の設置

を予定する場所と同一地点を含む場所に設置される再生可能エネルギー発電

設備について、当該落札に係る入札の回より前の回（以下「過去入札」とい

う。）において入札があった場合にあっては、過去入札において入札された

供給価格及び過去入札において入札に係る再生可能エネルギー発電事業が中

止された理由を併せて公表することとする。）

ウ・エ(略)

以上

2025 年 8 月 22 日

電力広域的運営推進機関

(2025 年 9 月 30 日更新)

太陽光第 25 回入札（令和７年度第２回）の結果について

再生可能エネルギー電気の利用の促進に関する特別措置法（平成 23 年法律第 108 号）

第７条第８項及び入札対象として指定をする再生可能エネルギー発電設備の区分等に

おける入札の実施に関する指針（平成 30年経済産業省告示第 53 号）第５．４の規定に

基づき、太陽光第 25 回入札（令和７年度第２回）の結果を、下記のとおり公表します。

１．太陽光第 25 回入札（令和７年度第２回）の概要

・対象設備：出力 250 kW 以上の FIP 太陽光発電設備

・入札量（募集容量）：115 MW（114,540 kW）

・供給価格上限額：8.83 円／kWh

２．入札の結果

・入札参加資格の審査のために提出された事業計画数の合計：68 件

・入札件数の合計：60 件

・入札された再生可能エネルギー発電設備の出力の合計：201,957 kW

（参考）

・入札参加資格の審査のために提出された事業計画に係る再生可能エネルギー発電設備の出力

の合計：258,312 kW

・入札に参加することができる旨を通知した件数の合計：63 件

・入札に参加することができる旨を通知した再生可能エネルギー発電設備の出力の合計：

223,349 kW

・加重平均入札価格：6.58 円／kWh

３．落札の結果

・落札件数の合計：47 件

・落札された再生可能エネルギー発電設備の出力の合計：114,540 kW

・最低落札価格：0.00 円／kWh

・加重平均落札価格：5.38 円／kWh

・最高落札価格：7.89 円／kWh

落札者名 供給価格

（円／kWh）

発電設備の

出力（kW） 事業者名 代表者氏名

みつばち１０１合同会社 柴田 暁芳 0.00 1,999.0

みつばち１０１合同会社 柴田 暁芳 0.00 1,999.0

みつばち１０１合同会社 柴田 暁芳 0.00 650.0

ＧＶＳＪ２０合同会社 マテオ チェントンツェ 0.00 1,125.0

ＵＮＩＶＥＲＧＹ株式会社 鍵川 健太 0.00 750.0

ＧＶＳＪ１１合同会社 マテオ チェントンツェ 0.00 750.0

ＧＶＳＪ０４合同会社 マテオ チェントンツェ 0.00 625.0

地域電力株式会社 チェンホア シェン 0.00 350.0

Ｓｏｎｎｅｎｂｌｕｍｅ第四発電所

合同会社

ヴァルツェヒャ ヤン・

マーテン

3.90 19,904.0

ソーラー・フィールド１３合同会社 本間 理志 4.00 1,999.0

ソーラー・フィールド１３合同会社 本間 理志 4.00 1,999.0

ソーラー・フィールド１３合同会社 本間 理志 4.00 1,800.0

昆布森太陽光合同会社 武田 哲尚 4.26 12,000.0

第一太陽光発電合同会社 ※１ 株式会社レノバ 職務

執行者 長浜谷 直樹

4.97 1,132.2

ＥＳ太陽光合同会社 加藤 光生 4.98 1,998.0

ソーラー・フィールド１３合同会社 本間 理志 5.00 850.0

ＭＩＲＡＲＴＨエナジーソリュー

ションズ株式会社

谷口 健太郎 5.00 1,100.0

ＭＩＲＡＲＴＨエナジーソリュー

ションズ株式会社

谷口 健太郎 5.00 900.0

ＭＩＲＡＲＴＨエナジーソリュー

ションズ株式会社

谷口 健太郎 5.00 500.0

株式会社エンブルー 三浦 洋之 5.30 1,990.0

株式会社エンブルー 三浦 洋之 5.30 875.0

株式会社エンブルー 三浦 洋之 5.30 750.0

株式会社エンブルー 三浦 洋之 5.30 500.0

株式会社エンブルー 三浦 洋之 5.30 400.0

株式会社エンブルー 三浦 洋之 5.30 375.0

株式会社日本アールイーＮＥＴ 藤田 正人 5.30 1,987.0

ソーラー・フィールド１３合同会社 本間 理志 6.00 600.0

株式会社ＷＡＫＯ 金光 佑樹 6.20 700.0

株式会社ＷＡＫＯ 金光 佑樹 6.20 400.0

大和ハウス工業株式会社 戝津 高広 6.49 555.5

シリウス・ソーラー・ジャパン５５

合同会社

リンホェイ スウェイ 6.50 19,950.0

いちごＥＣＯエナジー株式会社 五島 英一郎 6.50 312.5

ソーラー・フィールド１３合同会社 本間 理志 6.90 600.0

ＥＳ太陽光さくら合同会社 加藤 光生 6.99 500.0

苫小牧ＴＪＤソーラ―合同会社 野坂 照光 7.36 13,000.0

シリウス・ソーラー・ジャパン４３

合同会社

リンホェイ スウェイ 7.73 750.0

シリウス・ソーラー・ジャパン６０

合同会社

リンホェイ スウェイ 7.73 500.0

ＥＳ太陽光さくら合同会社 加藤 光生 7.87 1,000.0

ＥＳ太陽光さくら合同会社 加藤 光生 7.88 999.0

ＫＡＳｏｌａｒ合同会社 中垣 光博 7.89 1,990.0

ＫＡＳｏｌａｒ合同会社 中垣 光博 7.89 1,990.0

ＫＡＳｏｌａｒ合同会社 中垣 光博 7.89 1,990.0

ＫＡＳｏｌａｒ合同会社 中垣 光博 7.89 1,990.0

ＫＡＳｏｌａｒ合同会社 中垣 光博 7.89 1,990.0

ＫＡＳｏｌａｒ合同会社 中垣 光博 7.89 1,990.0

ＫＡＳｏｌａｒ合同会社 中垣 光博 7.89 1,700.0

ＥＳ太陽光さくら合同会社
最後の順位の落札者につき 2025 年 8月 29 日辞退

加藤 光生 7.89 1,725.7

ＫＡＳｏｌａｒ合同会社
最後の順位の繰上げ落札者

中垣 光博 7.89 1,725.7

※１今回入札に係る再生可能エネルギー発電設備の設置を予定する場所と同一地点を

含む場所に設置される再生可能エネルギー発電設備について、過去入札において入札

され、その後事業が中止されたものがあったため、入札対象として指定をする再生可

能エネルギー発電設備の区分等における入札の実施に関する指針（平成 30 年経済産

業省告示第 53 号）第５．４.（２）.イの規定に基づき、過去入札において入札され

た供給価格及び過去入札において入札に係る再生可能エネルギー発電事業が中止され

た理由を以下の通り公表いたします。

〇今回入札の落札者名：第一太陽光発電合同会社

過去入札において入札された供給価格 8.27 円／kWh（太陽光第 23 回）

過去入札において入札に係る再生可エ

ネルギー発電事業が中止された理由

納付済保証金が没収となることを承知のう

え、認定申請補正期限までに接続同意に係

る書類の提出ができない見込みのため辞退

（参考）入札対象として指定する再生可能エネルギー発電設備の区分等における入札

の実施に関する指針

第５ 入札の実施等

１～３ （略）

４ 入札の結果の公表

入札実施機関は、入札の結果について、原則、当該入札の受付を終了した日の翌

日から起算して２週間以内に、次に掲げる事項を入札実施機関のホームページへの

掲載その他の方法により公表することとする。

(１) （略）

(２) 落札の結果

ア 落札者名（法人にあっては、名称及び代表者氏名）

イ 落札に係る供給価格の額（落札に係る再生可能エネルギー発電設備の設置

を予定する場所と同一地点を含む場所に設置される再生可能エネルギー発電

設備について、当該落札に係る入札の回より前の回（以下「過去入札」とい

う。）において入札があった場合にあっては、過去入札において入札された

供給価格及び過去入札において入札に係る再生可能エネルギー発電事業が中

止された理由を併せて公表することとする。）

ウ・エ(略)

以上